Y 	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVII
- Estado de São Paulo -

A

INDICAÇÃO n o  356/2015
ÂMARA MLJNHCUAL DE ITAPEV I

ENC/ t HE SE
S Ia - 	"Solicito providências 	do

1 ABR 01 xecutvo, 	junto 	a 	Secretaria
Infrae trutura e Serviços Urbanos, para

Prcidente realiza r limpeza na ponte que faz

) 	ligação entre os bairros Jardim Dona
Elvira e Vila Nova Itapevi".

Indico à Mesa, após ouvido o Douto plenário,
na forma regimental vigente, seja oficiado o Senhor Jaci
Tadeu da Silva, Prefeito do Município, junto a Secretaria de

Ad Infraestrutura e Serviços Urbanos para realização de limpeza
na ponte de ligação sobre um rio, que liga os bairros do
Jardim Dona Elvira e Vila Nova Ita

Justificativa. 	 P R O T O C O L O 1
Senhor Presidente:
	 2 ]i4R 215

Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

\s s ri atura

Trata-se de uma rua muito movimentada que faz
ligação com várias ruas do bairro, onde o trânsito de
veículos é frequente bem como o tráfego de pedestres fazendo
travessia. Além da poluição material e visual que está
incomodando a todos, existe o mau cheiro e a presença de
pequenos roedores que põe em risco a integridade física de
quem passa por ali, e dos moradores da região. Visando a
higiene, saúde e segurança dos munícipes aguardamos os
devidos reparos de prevenção.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira
Nery, 27 de Março de 2015.

ULIO \PORTELA
Presidentà\ da tâmara Municipal

"Procurai a paz da cidade,...
e orai por ela ao Senhor."

Jeremias 29:7

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
1'nnp (11) 4141-4472 - wwwcarnaraitonevi.sn. Pov. br